会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市都市計画マスタープラン改定及び立地適正化計画策定委員会

(2) 開催日時 平成２７年１１月１９日（木曜日）午後６時３０分～午後９時

(3) 開催場所 越前市武生東公民館 ２階中ホール

(4) 出席委員氏名

川上委員長、下川副委員長、江本委員、田辺委員、山田委員、松井委員、

玉川委員、村田委員、福田委員、杉本委員、松ヶ谷委員、天谷委員、

木原委員、吉野委員

(5) 欠席委員氏名 なし

(6) 出席所管課職員

職氏名

建設部   今村部長、鎌谷理事、三田村政策幹

都市計画課 平野課長、江端主幹、石本主査、北畑主事

(7) 会議議題

策定体制・スケジュール

越前市都市計画マスタープラン改定に向けて

立地適正化計画制度とは

都市計画マスタープランと立地適正化計画の役割

越前市のまちづくりの主要課題（都市計画マスタープラン）

将来フレーム（都市計画マスタープラン）

現状および将来見通しにおける都市構造上の課題の整理（立地適正化計画）

(8) 傍聴者の数 ４人

(9) 会議資料の名称

第１回策定委員会 資料

計画の策定手順

第１回策定委員会 補足資料

(10) 会議内容の要旨

・委嘱

・委員長等選出

・「越前市都市計画マスタープラン改定に向けて」について

・「立地適正化計画制度とは」について

・「都市計画マスタープランと立地適正化計画の役割」について

・「越前市のまちづくりの主要課題」について

・「将来フレーム」について

・「現状および将来見通しにおける都市構造上の課題の整理」について

(11) その他 特になし